関 係 者 各 位

研究会担当  医療法人 愛の会

光風園病院 院長 木下 祐介

「下関大腿骨頸部骨折・脳卒中地域連携パス研究会」のご案内

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当会では地域連携の推進を目的に年 3回研究会を開催しております。

毎回、医師、看護師、リハビリスタッフ、社会福祉士を始め医療・介護関係の幅広い職種の皆様に参加

いただいております。急性期病院から在宅、行政も含めて顔の見える関係をつくる機会になれば幸いで

す。多くの皆様にご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

記

日時： 平成 31年 2月 22日（金）19：00～

場所： シーモールパレス エメラルドの間

   1.開会あいさつ 研究会担当病院

医療法人愛の会 光風園病院 院長 木下 祐介

   2.特別講演 「下関医療圏における今後の地域医療のあり方について」

          講師：産業医科大学 公衆衛生学教室 教授  松田 晋哉 先生

   3.閉会あいさつ 研究会会長 木下 祐介

【講師紹介】

  松田 晋哉（まつだ しんや）教授

    1985 年 産業医科大学卒業 1992 年 フランス国立公衆衛生学校卒業

    1993 年 京都大学博士号（医学）取得 1999 年 産業医科大学医学部公衆衛生学教授

専門領域：公衆衛生学（保健医療システム、医療経済、国際保健、産業保健）

厚生労働局等の委員会等で、ＤＰＣ、地域包括ケアシステム、地域医療構想など日本の

医療政策の中心でご活躍されております。この度は、下関医療圏の現状と将来像ならびに医療・

介護の現場で働く私たちの役割についてご講演いただきたいと考えております。

※日本医師会生涯教育制度１単位（カリキュラムコード 13、14）が取得可能です

【お問い合わせ】

光風園病院 総務 野村・三木

TEL  083-248-0254   FAX   083-248-0441